
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 6       dne 11.03.2024           OF062401R 

 

Změna rozpočtu č. 8/2024 
 

Důvodová zpráva 

Podle usnesení Zastupitelstva města Milevska při schvalování rozpočtu na rok 2024 ze dne 13.12.2023 
je rada města oprávněná provádět rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč v jednotlivých případech 
za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde 
ke zhoršení celkového salda hospodaření města o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně platnému 
rozpočtu města. Dále pak je zmocněna provádět rozpočtová opatření vyvolaná rozhodnutím vyšších 
orgánů v oblasti účelově určených prostředků, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, 
a to bez omezení na straně příjmů i výdajů.  

Změna rozpočtu č. 8/2024 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 38 – Navýšení výdajů v rámci OŽP – úhrada odběrů a rozborů odpadních vod u kanalizačních 
výpustí v obcích Velká, Dmýštice, Něžovice, Rukáveč ve výši 20,00 tis. Kč. U těchto odběrů a rozborů 
je povinnost z titulu vydaného povolení k vypouštění odpadních vod zajistit je 2x ročně a následně 
zaslat získané údaje do Integrovaného registru znečišťování životního prostředí – zhoršení salda 
rozpočtu,  

• RO 39 – Navýšení výdajů v rámci akce Rekonstrukce veřejného osvětlení – výměna svítidel – úhrada 
technického dozoru, měření osvětlení po realizaci akce, zpracování závěrečné zprávy a zpracování 
závěrečného vyhodnocení akce ve výši 168,916 tis. Kč – zhoršení salda rozpočtu, 

• RO 40 – Navýšení výdajů na přípravné práce k akci Parkoviště v ul. Nádražní (Kreml) v celkové výši 
100,00 tis. Kč – provedení sondy vedení sdělovacích sítí 80,00 tis. Kč a odstranění zeleně 
20,00 tis. Kč. Zahájení přípravných prací schválila RMM na svém jednání dne 12.2.2024 – zhoršení 
salda rozpočtu. 

 
Schválením výše uvedených rozpočtových opatření se saldo příjmů a výdajů zhorší o 288,916 tis. Kč 
a upravený schodek rozpočtu se zhorší na hodnotu – 69.978,90 tis. Kč.  

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2024 činit 32.450,46 tis. Kč 
(vč. účelového sociálního fondu).  
 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení změny 
rozpočtu č. 8/2024: 



2 

 

 
  

Zpracovatel, datum vyhotovení: Petra Fořtová, Eva Kalinová, 05.03.2024 


